



## 110-lecie połączenia Podgórze z Krakowem w Centrum Kultury Podgórze

2025-05-15

**4 lipca 1915 roku prezydent Krakowa Juliusz Leo i burmistrz Podgórze Franciszek Maryewski podpisali symboliczną umowę połączenia obu miast na moście Krakusa. W tym roku obchodzimy 110-lecie tego wydarzenia, a Centrum Kultury Podgórze przygotowało z tej okazji wyjątkowe aktywności.**

Rada Dzielnicy XIII Podgórze Miasta Krakowa oraz Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Bronisława Rutkowskiego w Krakowie zapraszają do wzięcia udziału w **dwóch konkursach kompozytorskich**. W przypadku obu konkursów zgłoszenia muszą być utworami oryginalnymi, niepublikowanymi wcześniej i nieobjętym prawami autorskimi osób trzecich. Każdy uczestnik ma prawo zgłosić do dwóch kompozycji. Prace można było przysyłać od 31 marca do 25 kwietnia. Ogłoszenie wyników nastąpi 15 maja. Poza nagrodą pieniężną artyści będą mieli możliwość publicznego wykonania nagrodzonej piosenki podczas oficjalnej uroczystości w Dzielnicy XIII Podgórze. Więcej w [naszym komunikacie](#).

Centrum Kultury Podgórze proponuje również liczne aktywności związane z jubileuszem. „Torba z Podgórze”, to międzypokoleniowe **warsztaty** artystyczne w czasie których uczestnicy będą mieli możliwość stworzyć własne torby zakupowe z podgórskim motywem. Warsztaty odbędą się: **10 kwietnia, 15 maja oraz 12 czerwca**, a poprowadzą je Urszula Sobolewska i Karolina Opatowicz. Opłata za udział wynosi 15 zł. Liczba miejsc ograniczona, obowiązują zapisy online.

Dla miłośników fotografii odbędzie się wiosenny **konkurs** „Perspektywy, historie z podgórskich mostów”, w którym uczniowie szkół podstawowych, średnich oraz dorośli będą mogli zgłosić swoje prace. Wystawa pokonkursowa odbędzie się we wrześniu. W czerwcu będzie miała również miejsce **edukacyjna gra terenowa** zorganizowana dla szkół podstawowych oraz rodzin. Wydarzenie „Dwa brzegi, jedno miasto” odbędzie się **4 czerwca**. Z kolei w październiku zapraszamy na potańcówkę w dawnym stylu pod hasłem „Od cylindra do wachlarza”. Zaplanowano również konkurs plastyczny na kartkę pocztową „Znane i nieznanne zakątki Podgórze” dla uczniów szkół podstawowych, średnich i dorosłych, który realizowany będzie pomiędzy wrześniem a listopadem 2025. Prace będą prezentowane podczas wystawy pokonkursowej, a najlepsze ze zgłoszeń wydane zostaną w formie pocztówek.

Pracownicy Centrum Kultury Podgórze przygotowują również **sluchowisko w czterech odcinkach**. Akcja rozgrywać będzie się w rodzinie urzędnika magistratu, który od lat pracuje nad dopięciem sprawy połączenia miast. Bohaterowie mieszkają w jednej z kamienic przy Rynku Podgórskim i mają różne zdania na temat planowanego połączenia. Czy sąsiedzi znajdą wspólny język? W jaki sposób urzędnik doprowadzi do finalizacji sprawy? Na te i inne pytania odpowiedź już w lecie tego roku. Autorką sluchowiska jest Iwona Wernikowska.

Działania Centrum Kultury Podgórze to nie jedyne aktywności związane z trwającą 110. rocznicą połączenia obu miast. Kolejnym ważnym wydarzeniem jest **wystawa** „Osobno ale razem. W 110. rocznicę połączenia Podgórze i Krakowa 1915–2025”, którą od 20 lutego można podziwiać w Muzeum Podgórze przy ul. Limanowskiego.

Zaplanowanych przez Radę Dzielnicy XIII inicjatyw jest jednak znacznie więcej. Bardzo ważny będzie dla jubileuszu dzień **3 lipca**. Właśnie wtedy, o godz. 10.00, odbędą się **uroczystości nadania mostowi kolejowemu oraz kładce pieszo-rowerowej Grzegórzki-Zabłocie**



Magiczny  
Kraków

**imienia Podgórzanek.** Będzie to symboliczne nawiązanie do wydarzenia z 4 lipca 1915 r. Również 3 lipca, o godz. 11.00 w Sali im. Maryewskiego w podgórskim magistracie odbędzie się **uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa**, podczas której zasłużonym mieszkańcom Podgórza zostaną nadane medale *Honoris Gratia*. Uroczystości rocznicowe domknie **Bal w Magistracie oraz Silent Disco na Rynku Podgórskim.** Z okazji rocznicy planowane są także dwie wystawy przygotowane przez Muzeum Podgórze. Pierwsza, prezentowana będzie na Rynku Podgórskim, natomiast druga pokaże historię płaszowskiej młodzieży. Rada Dzielnicy z okazji jubileuszu planuje również wydać **pamiątkowe pocztówki** z historyczną mapą Podgórze.